
大安寺小・中学校   

学校だより  大 安 寺 っ 子    ９月号   R7.9.5 

ホームページ  http://www.fukui-city.ed.jp/daian-j/ 

メールアドレス daian-j@fukui-city.ed.jp  

                                 

 
 
 
  

  

保護者の皆さま、地域の皆さまには、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜りあり

がとうございます。８月２７日より１学期後半の授業を再開し、子どもたちの元気な声が戻ってき

ました。９月は、１１日（木）に小学６年生のスポーツフェスタ、１３日（土）に中学校の文化祭、２６

日（金）からは中体連の新人戦などの行事があります。  

今後も厳しい残暑が続くと思いますが、子どもたちが安全にいきいきと活動できるよう努めて  

参ります。１学期後半も引き続き、ご支援ご協力をよろしくお願いいたします。  
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・  

 

 

 

 元小学校長で本校でも勤務された山内信夫様より、いろはかるたをご寄贈いただきました。

下の写真のとおり、大サイズが１０種類、小サイズが１０種類あります。全て手書きのイラストで、

読み札もオリジナルになっています。昆虫や海の生物、山野草など解説書がついたものまであ

ります。学校の図書館に保管して、大切に有効に活用していきたいと思います。地域の行事等

でご活用になりたい場合は、学校までご連絡ください。  

ご寄贈くださいました山内信夫様に心より感謝申し上げます。ありがとうございました。  
 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・  

 

 

 

 

 

 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・  

 

 

 

                                     

本校ホームページでは、学校ブログで日々の様子の紹介を  

しておりますので、よろしければご覧ください。  

いろはかるたの寄贈について 

卒業証書授与式の期日について 

令和７年度の卒業式の期日は、令和８年３月１０日（火）に決まりました。  

小・中学校合同で行います。   ※もし、変更が生じた場合には速やかにご連絡します。  

１学期後半がはじまりました 

http://www.fukui-city.ed.jp/daian-j/

